



MUNICÍPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 40/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios de empreendedor rural e empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas e creches municipais, por conta do programa nacional de alimentação escolar - PNAE, conforme informações previstas neste edital e termo de referência.

Tendo em vista o resultado da licitação registrado na ata de abertura, HOMOLOGO, nesta data, o referido resultado, considerando vencedor da licitação, o seguinte participante:

Alcides Fistarol

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Abóbora Paulista	Kg	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00
Alface	Und	500	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00
Banana Caturra	Kg	400	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00
Banana prata	Kg	500	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
Beterraba	Kg	30	R\$ 5,53	R\$ 165,90
Cenoura	Kg	30	R\$ 8,53	R\$ 255,90
Chuchu	Kg	200	R\$ 4,93	R\$ 986,00
Couve manteiga	Mç	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
Laranja pêra	Kg	50	R\$ 3,46	R\$ 173,00
Laranja lima	Kg	100	R\$ 5,83	R\$ 583,00
Limão	Kg	150	R\$ 3,41	R\$ 511,50
Mamão formosa	Und	100	R\$ 7,88	R\$ 788,00
Maracujá	Kg	20	R\$ 7,96	R\$ 159,20
Pepino salada	Kg	40	R\$ 4,49	R\$ 179,60
Pimentão Verde	Kg	20	R\$8,13	R\$ 162,60
Tangerina	Kg	40	R\$ 5,16	R\$ 206,40
Vagem	Kg	20	R\$ 7,21	R\$ 144,20

Valor total do contrato: R\$ 9.368,30.

Paulo Berlanda

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Abacate	Kg	150	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00
Abóbora Paulista	Kg	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
Abobrinha	Kg	30	R\$ 3,06	R\$ 91,80
Alface	Maço	300	R\$ 2,11	R\$ 633,00
Alho	Kg	10	R\$ 24,63	R\$ 246,30
Banana Caturra	Kg	300	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
Banana prata	Kg	300	R\$ 4,46	R\$ 1.338,00
Beterraba	Kg	50	R\$ 5,23	R\$ 261,50
Brócolis	Und	75	R\$ 4,53	R\$ 339,75



MUNICÍPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Cebola de Cabeça	Kg	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
Chuchu	Kg	350	R\$ 4,93	R\$ 1.725,50
Couve-flor	Und	20	R\$ 5,93	R\$ 118,60
Couve manteiga	Mç	150	R\$ 2,40	R\$ 360,00
Laranja pêra	Kg	20	R\$ 3,46	R\$ 69,20
Limão	Kg	50	R\$ 3,41	R\$ 170,50
Maracujá	Kg	50	R\$ 7,96	R\$ 398,00
Pepino salada	Kg	50	R\$ 4,49	R\$ 224,50
Repolho	Und	60	R\$ 5,05	R\$ 303,00
Vagem	Kg	20	R\$ 7,21	R\$ 114,20

Valor total do contrato: R\$ 9.001,85.

Izair Tomio

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Morango	Kg	350	R\$ 9,96	R\$ 3.486,00
Fruta Congelada	Kg	100	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00
Uva	Kg	250	R\$ 7,89	R\$ 1.972,50

Valor total do contrato: R\$ 7.424,50

Mário Lamin

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Caqui fuyu	Kg	150	R\$ 8,16	R\$ 1.224,00
Laranja lima	Kg	900	R\$ 5,83	R\$ 5.247,00
Laranja pêra	Kg	930	R\$ 3,46	R\$ 3.217,80
Morango	Kg	350	R\$ 9,96	R\$ 3.486,00
Pêssego	Kg	300	R\$ 9,59	R\$ 2.877,00
Fruta Congelada	Kg	100	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00
Tangerina	Kg	610	R\$ 5,16	R\$ 3.147,60
Uva	Kg	250	R\$ 7,89	R\$ 1.972,50

Valor total do contrato: R\$ 23.137,90.

Mauro Roweder

CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Aipim	Kg	800	R\$ 6,76	R\$ 5.408,00
Batata doce	Kg	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
Maracujá	Kg	60	R\$ 7,96	R\$ 477,60

Valor total do contrato: R\$ 7.505,60.

Militino Carlos Poffo

CARACTERÍSTICAS	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------------	------	------------	-------------	-------------



MUNICÍPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Beterraba	Kg	220	R\$ 5,23	R\$ 1.150,60
Cebolinha	Mç	450	R\$ 2,13	R\$ 958,50
Couve Manteiga	Mç	150	R\$ 2,40	R\$ 360,00
Repolho	Und	200	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
Salsa	Mç	490	R\$ 2,19	R\$ 1.073,10
Vagem	Kg	60	R\$ 6,07	R\$ 121,40

Valor total do contrato: R\$ 4.984,80.

Formagi e Raphaeli Confeitaria

CARACTERÍSTICAS	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Bolacha/biscoito amanteigado	Kg	380	R\$ 26,80	R\$ 10.184,00
Bolacha/biscoito amendoim	Kg	355	R\$ 27,26	R\$ 9.677,30
Bolacha/biscoito coco	Kg	359	R\$ 25,00	R\$ 8.975,00
Bolacha/biscoito doce de mel	Kg	350	R\$ 31,83	R\$ 11.140,50

Valor total do contrato: R\$ 39.976,80.

Andreias Cristiano Ebert

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Abóbora Paulista	Kg	340	R\$ 2,20	R\$ 748,00
Abobrinha	Kg	320	R\$ 3,06	R\$ 979,20
Brócolis	Kg	275	R\$ 4,53	R\$ 1.245,75
Cebola de cabeça	Kg	380	R\$ 3,70	R\$ 1.406,00
Cenoura	Kg	470	R\$ 8,53	R\$ 4.009,10
Couve-flor	Kg	480	R\$ 5,93	R\$ 2.846,40
Maracujá	Kg	90	R\$ 7,96	R\$ 716,40
Pepino salada	Kg	310	R\$ 4,49	R\$ 1.391,90
Pepino Japonês	Kg	400	R\$4,72	R\$ 1.888,00
Pimentão Verde	Kg	230	R\$8,13	R\$ 1.869,90
Repolho	Kg	40	R\$ 5,05	R\$ 202,00

Valor total do contrato: R\$ 17.302,65.

Cooperativa de Pequenos Produtores de Taió - COOPERTAIÓ

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Tangerina	Kg	40	R\$ 3,41	R\$ 136,40
Batata Inglesa	Kg	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
Chuchu	Kg	200	R\$ 4,93	R\$ 986,00
Feijão Preto	Kg	500	R\$9,96	R\$ 4.980,00
Tomate tipo salada	Kg	700	R\$ 7,03	R\$ 4.921,00
Couve tipo manteiga	Kg	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
Bolacha/biscoito doce de mel	Kg	150	R\$ 31,83	R\$ 4.774,50
Feijão Vermelho	Kg	500	R\$ 12,96	R\$ 6.480,00
Bolacha/biscoito amanteigado	Kg	120	R\$ 26,80	R\$ 3.216,00



MUNICÍPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Bolacha/biscoito amendoim	Kg	500	R\$ 27,26	R\$ 3.952,70
Bolacha/biscoito coco	Kg	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00

Valor total do contrato: R\$ 34.941,60

Ascurra, 12 de maio de 2022.

LEANDRO CHIARELLI
Secretário de Administração e Finanças